МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«28» марта 2025 г. №216
г. Черкесск

Об утверждении сроков подачи апелляций иностранными
гражданами и лицами без гражданства по вопросам нарушения
процедуры проведения в государственной или муниципальной
общеобразовательной организации тестирования на знание русского
языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства, а также несогласия с
выставленными баллами в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 04 марта 2025 года №170 «Об утверждении Порядка
проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной
организации тестирования на знание русского языка, достаточное для
освоения образовательных программ начального общего, основного общего и
среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»
и в целях обеспечения организации работы апелляционной комиссии в
Карачаево-Черкесской Республике, созданной с целью разрешения спорных
вопросов, возникающих при оценивании результатов тестирования в 2025
году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующие сроки подачи апелляции - не позднее 3

рабочих дней со дня информирования общеобразовательной организацией, в
которую иностранный гражданин подал заявление о приеме на обучение,
родителя (родителей) (законного (законных) представителя (представителей)
ребенка, являющегося иностранным гражданином, или поступающего,
являющегося иностранным гражданином, о результатах тестирования.

2. Начальникам управлений (отделов) образованием муниципальных
районов и городских округов, руководителям общеобразовательных
организаций обеспечить:

2.1. размещение настоящего приказа на своих официальных сайтах в
сети «Интернет»;

2.2. своевременное информирование участников тестирования о
сроках подачи апелляции;

2.3. оказать содействие участникам тестирования в подаче апелляции
по вопросам нарушения процедуры проведения в государственной или
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства, а также несогласия с
выставленными баллами.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской
Республики Ф.Б. Бекижеву.

Министр И.В. Кравченко

Исп.: Катчиева А.Х.
Тел.:(878-2)26-60-93